
KATALOG OCENĚNÝCH VÝROBKŮ 2022



VÁŽENÍ 
PŘÍZNIVCI...
dobrého jídla a kvalitních regionálních potravin,

velmi mne těší, že v Pardubickém kraji máme stále velké 
množství šikovných výrobců – potravinářů a zeměděl-
ců. Jsem moc rád, že mnozí z nich se pravidelně aktivně 
účastní naší potravinářské soutěže MLS Pardubického 
kraje. 

Na následujících stránkách se seznámíte s výrobky, kte-
ré tentokrát oslovily porotu nejvíce. U těchto produktů 
se nemusíte obávat, že k nám cestovaly přes půlku svě-
ta či Evropy, tisíce kilometrů pod chemií. Nebo že po-
cházejí z nějakých odepsaných zásob, které čekaly roky 
někde v mrazících boxech na příležitost, až se dostanou 
na český stůl. 

Ve světle či spíše stínu zmíněných praktik, které se, 
bohužel, v nadnárodním světě obchodu odehrávají, 
bych si velmi přál, abychom si jako společnost uvě-
domili nenahraditelnost našeho zemědělství a potra-
vinářství – pokud tedy nechceme být jen pomyslnou 
popelnicí Evropy. 

A navíc i zde platí, že vše souvisí se vším. Ruku v ruce  
s odpovědným přístupem k produkci jde také například 
i pestrost krajiny a její celkové zdraví. Vždyť, budeme-li 
bezmyšlenkovitě znásilňovat naši přírodu extremistic-
kými přístupy pod pláštíkem ultrazelené barvy, budeme 
mít jen plevel, nic víc. Žádné MLSY. A takovou krajinu, 
máte pravdu, nechceme. 

Pardubický kraj spojil letos poprvé podporu venkov-
ských prodejen s nabídkou a propagací právě regionál-
ních potravin. A hodláme v tom pokračovat i v letech 
následujících. O podporu poctivých českých zemědělců 
a potravinářů z našeho regionu si dovolím tedy při této 
příležitosti zdvořile požádat i Vás. Pokud to je možné, 
snažme se kupovat kvalitní produkty, které byly vyro-
beny u nás, třeba v Pardubickém kraji. Ze surovin, které 
zemědělci vypěstovali na zdejší půdě a které pocházejí 
z místních stájí. 

Věřím, že svým dílem k budování potřebného respektu 
k práci poctivých výrobců přispívá i náš MLS Pardubic-
kého kraje. Dobrou chuť!
 
 
–––––

Miroslav Krčil 
radní Pardubického kraje pro venkov,  

zemědělství a životní prostředí  

www.pardubickykraj.cz
pardubickykrajpardubickykraj1



VÁŽENÍ
SPOTŘEBITELÉ,...
právě otevíráte katalog oceněných výrobků 16. ročníku 
soutěže MLS Pardubického kraje 2022 o nejlepší potra-
vinářský výrobek. 

Rádi bychom Vám touto cestou představili to nejlep-
ší z našeho kraje – výrobky, které uspěly v letošním 
ročníku soutěže. Z více než 130 přihlášených výrobků 
pocházejících z tuzemských surovin a vyrobených zde  
v Pardubickém kraji odborná komise vybrala 26 pro-
duktů, kterým byl udělen titul MLS Pardubického kraje. 
Oproti loňskému ročníku vzrostl počet přihlášených vý-
robků přibližně o třetinu a do soutěže se opět přihlásilo 
i několik nováčků. Hodnotící komise tak měla opravdu 
nelehký úkol vybrat ty nejlepší. 

Těší mne, že je v našem kraji velké množství výrobců 
produkujících kvalitní a bezpečné potraviny. Pojďme je 
společně podpořit zakoupením jejich výrobků. Nejen, 
že získáme kvalitní výrobek, podpoříme tím i zaměst-
nanost v kraji a díky kratší přepravě potravin šetříme 
životní prostředí. Važme si našich poctivých zemědělců  
a výrobců potravin, vykonávají nelehké povolání, které 
je pro nás nepostradatelné. Zajišťují, abychom na na-
šem stole měli vždy kvalitní a čerstvé potraviny.

Ráda bych touto cestou poděkovala Pardubickému 
kraji, který tento projekt dlouhodobě podporuje a také 
všem, kteří se podílejí na organizaci soutěže a realizaci 
doprovodných akcí, kde se mohou návštěvníci s našimi 
výrobci seznámit a ochutnat jejich výrobky. 

Poděkování patří také fotografce Daniele Pochopové 
za profesionální fotografie oceněných výrobků a firmě 
TIPO creative s.r.o. za vytvoření a tisk tohoto katalogu.

Děkuji výrobcům, kteří i v této nelehké době vytvářejí 
kvalitní a chutné potraviny a děkuji i Vám zákazníkům 
za to, že preferujete tuzemské výrobky. 

Pokud byste se o soutěži a výrobcích v našem kraji 
rádi dozvěděli více, navštivte naše webové stránky 
www.mlspardubickehokraje.cz a aby Vám neunikla 
žádná akce, sledujte facebookové stránky Agrovenkova 
nebo Instagram mls_pardubickeho_kraje. 

MLSEJTE S NÁMI
 
 
–––––

Ing. Petra Vaňousová
ředitelka Agrovenkov o.p.s.

www.mlspardubickehokraje.cz
mls_pardubickeho_krajeagrovenkov



Naše DOBRÁ pekárna si zakládá na tradičních tech-
nologiích pečení chleba. Nepomáhají si zlepšujícími 
přípravky a aditivy. Své výrobky pečou z živého 
žitného a pšeničného kvasu. 

Žitný bochník s nasladovanou kaší je vyráběn 
tradičním řemeslným postupem s maximálním vy-
užitím ruční práce. Jedná se o hluboce prokvášený 
chléb ze živého žitného kvasu, díky kterému jsou 
přítomny laktobacily. Použitá žitná mouka pochází 
z regionálního mlýnu v Janderově u Chrudimi. Díky 
použité kaši zůstává chléb dlouho vláčný a má 
nasládlou chuť.   
 
–––––

Třibřichy 34, 537 01  Třibřichy
604 245 147 / nasedobrapekarna@gmail.com /  
www.nasedobrapekarna.cz

Mgr. Tomáš Kroulík –  
Naše DOBRÁ pekárna

ŽITNÝ BOCHNÍK  
S NASLADOVANOU KAŠÍ

MLÝNSKÉ, PEKÁRENSKÉ A CUKRÁŘSKÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



ZAKARPATSKÝ  
CHLÉB

Pekařství a cukrářství Sázava v sobě spojuje více 
než pětadvacetiletou tradici českých pekařských  
a cukrářských řemesel. Výrobky nedopékají, ale  
v co nejširší míře skutečně pečou přímo před zraky 
svých zákazníků. Vyznačují se vlastní unikátní sítí 
pekařských prodejen, ale také významným podílem 
na regionálním nezávislém trhu s pečivem.

Pšenično-žitný Zakarpatský chléb s žitným kvasem, 
celozrnnou žitnou moukou, lnem a slunečnicí se 
vyznačuje vláčností, delší trvanlivostí a chutí po 
použitých surovinách. Použitá tmavá pšeničná 
chlebová mouka pochází z Předměřic nad Labem 
od Mlýny J. Voženílek. Chléb o hmotnosti 500 g je 
prodáván nebalený. 

–––––

Sázava 180, 563 01  Lanškroun
601 569 409 / kaskova@pekarstvisazava.cz /  
www.pekarstvisazava.cz

Pekařství a cukrářství  
Sázava, s.r.o.

MLÝNSKÉ, PEKÁRENSKÉ A CUKRÁŘSKÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



Paní Angelika Čížková připravuje v Pardubicích dorty  
a zákusky pro každou příležitost. U potahovaných 
dortů používají pouze marcipán vlastní výroby a stejně 
tak je tomu i u všech používaných marmelád. Každý 
dort od paní Čížkové působí jako umělecké dílo.

Čokoládový dort s ovocem se vyznačuje pořádnou 
dávkou čokolády. Korpus je naplněn krémem bez 
přidaného cukru a marmeládou vlastní výroby. Dle 
slov paní Čížkové je tento dort určen pro opravdové 
„čokoholiky“. 
 
–––––

Bělehradská 458, 530 09  Pardubice
774 838 570 / angidorty@seznam.cz / www.angidorty.cz / 

Angelika Čížková – Angi dorty

ČOKOLÁDOVÝ DORT  
S OVOCEM

MLÝNSKÉ, PEKÁRENSKÉ A CUKRÁŘSKÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



MANDLOVÝ DORT  
S ČOKOLÁDOU  
LOW CARB/BZL

Regína Gauglitz založila Královské dobroty, aby 
svým zákazníkům zkrátila cestu za kvalitněj-
ším stravováním. V centru Chrudimi provozuje 
farmářský obchod s vlastní výrobnou, kde se snaží 
připravovat zajímavé pokrmy podle vlastní chutě 
a nálady.

Mandlový dort s čokoládou má výjimečnou chuť 
a málokdo pozná, že se jedná o speciální bezlep-
kový a low carb dort. Jak už název napovídá, místo 
klasické mouky je zde použita mandlová. Krém 
neobsahuje přidaný cukr a sladkou chuť mu dodává 
pouze použitá čokoláda a ovocný rozvar. 

–––––

Žižkovo náměstí 2, 537 01  Chrudim
608 010 661 / info@kralovskedobroty.cz/ 
www.kralovskedobroty.cz / 

Regína Gauglitz –  
Královské dobroty

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje

MLÝNSKÉ, PEKÁRENSKÉ A CUKRÁŘSKÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz



Firmu Wild food s.r.o. založili dva kamarádi z Litomyš-
le, kteří mají kladný vztah k dobrému jídlu a záleží jim 
na kvalitě. Jak už z názvu vyplývá, zabývají se zvěři-
nou. Maso pochází pouze z lovené volně žijící zvěře 
převážně z okolí Litomyšle. V jejich nabídce naleznete 
zvěřinové jerky, paštiky, rillettes a uzeniny. Oblíbeným 
produktem jsou sous-vide steaky.

Sous-vide steak pochází z jeleního hřbetu. Steaky jsou 
vakuovány do speciálních obalů a připravovány ve 
vodní lázni, ve které teplota nepřesáhne 62 °C. Šetrná 
tepelná příprava po přesně určenou dobu zajistí přiro-
zenou chuť a šťavnatost. Následná příprava sous-vide 
steaku před jeho konzumací je velice jednoduchá. 
Steak stačí dle návodu prohřát, ogrilovat a podávat.
 
–––––

Na Lánech 30, 570 01  Litomyšl
602 110 181 / info@wildfood.cz / www.wildfood.cz

Wild food s.r.o.

SOUS-VIDE STEAK  
JELENÍ

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje

MASO A MASNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz



TALIÁN  
S TELECÍM MASEM

Rodinné řeznictví bylo založeno v roce 1992 Josefem 
Morávkem. Řeznické řemeslo dělají s láskou a drží 
se interně nazývaného konceptu „MASO NÁS BAVÍ“. 

Talián je pochoutka vhodná například k pivu. 
Neobsahuje žádné přidané složky jako jsou barviva, 
stabilizátory apod. Ve výrobku najdete pouze kva-
litní maso a správný výběr koření. Talián je naražen 
do přírodního střívka a nákroj se pyšní hrubozrnnou 
mozaikou. Tepelné opracování probíhá v páře a bílá 
barva na povrchu výrobku, který není uzený, je také 
díky použití jedlé soli a ne dusitanové. 

–––––

Vračovice-Orlov 27, 566 01  Vysoké Mýto
465 483 125 / info@moravek-reznictvi.cz / 
www.moravek-reznictvi.cz /

Josef Morávek – Řeznictví  
a uzenářství Morávek

MASO A MASNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



Řeznictví a uzenářství Francouz bylo založeno  
v roce 1990. Maso a uzeniny nejen prodávají, ale také 
je vyrábí. Mají díky tomu pod kontrolou celý výrobní 
proces až k zákazníkovi. Zakládají si na poctivosti  
a maximálním důrazu na kvalitu. S jejich sortimen-
tem se lze setkat na celém území České republiky. 

Vídeňské párky obsahují 69 % vepřového a 16 % 
hovězího masa. Jemně mělněné dílo je narážené do 
skopových jedlých střívek. Výrobek je zauzen do 
zlatohnědé barvy bez kouřových skvrn, je pastero-
ván při dosažení teploty 70 °C v jádře výrobku.
 
–––––

Skupice 8, 538 03  Morašice
469 695 561/ lada.francouz@chrudim.cz / 
www.maso-francouz.cz 

Řeznictví – uzenářství  
Francouz, s.r.o.

VÍDEŇSKÉ 
PÁRKY

MASO A MASNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



SNÍDAŇOVÁ 
SLANINA

V rodinném řeznictví a uzenářství Oldřich Čejka 
měsíčně vyrobí okolo padesáti tun tradičních 
uzenin a v nabídce mají více než sto druhů vlastních 
řeznických lahůdek. Výrobky si můžete zakoupit na 
prodejnách nebo bufetech v Pardubicích, Skutči, 
Prosetíně, Chrudimi a v Chrasti.

Snídaňová slanina je vyrobena z pečlivě vybraných 
libových boků s přídavkem kořenící směsi. Nasolené 
maso se nechá dva týdny zrát. Poté se tepelně 
opracuje a suší. Hotové výrobky se prodávají ve 
vakuovém sáčku.

–––––

Palackého náměstí 142, 539 73  Skuteč
469 310 499 / sekretariat@reznictvicejka.cz / 
www.reznictvicejka.cz

Řeznictví a uzenářství  
Oldřich Čejka, s.r.o.

MASO A MASNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



V rodinném řeznictví a uzenářství Oldřich Čejka 
měsíčně vyrobí okolo padesáti tun tradičních 
uzenin a v nabídce mají více než sto druhů vlastních 
řeznických lahůdek. Výrobky si můžete zakoupit na 
prodejnách nebo bufetech v Pardubicích, Skutči, 
Prosetíně, Chrudimi a v Chrasti.

Paštika od řezníka obsahuje 82 % vepřového 
masa, masový vývar a směs přírodního koření. Je 
vyrobena z čerstvých vepřových jater a nalákova-
ných vepřových hlav. Nalákované hlavy se po týdnu 
uvaří, oberou a smíchají s játry a kořením. Paštika se 
prodává ve sklenici o obsahu 200 g.
 
–––––

Palackého náměstí 142, 539 73  Skuteč
469 310 499 / sekretariat@reznictvicejka.cz / 
www.reznictvicejka.cz

Řeznictví a uzenářství  
Oldřich Čejka, s.r.o.

PAŠTIKA OD ŘEZNÍKA 

MASO A MASNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



SLOUPNICKÁ  
TLAČENKA      

Řeznictví Sloupnice si zakládá na poctivém mase 
z regionu. O původu hovězího a vepřového masa, 
které zpracovávají tak vědí opravdu vše. Přijímají 
jedině ta zvířata, která se narodila v České republice 
a vyrostla v našem regionu. Základním dodavate-
lem je mateřská společnost Zemědělské družstvo 
Sloupnice. Veškeré jejich chovy jsou koncipovány dle 
zásad welfare a životní pohoda zvířat se následně 
pozitivně odráží i na kvalitě masa. 

Sloupnická tlačenka je tradiční výrobek domácí za-
bíjačky. Obsahuje 60 % vepřového vařeného masa, 
23 % vepřového masového vývaru a 15 % vepřo-
vých vařených kůží – vše výhradně regionálního 
původu. Tlačenka je jeden z dlouholetých výrobků, 
kterým navazují na poctivé řeznické řemeslo. 

–––––

Dolní Sloupnice 191, 565 53  Sloupnice
465 549 300 /reznictvi@zdsloupnice.cz / 
www.reznictvi-sloupnice.cz

Řeznictví Sloupnice s.r.o.

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje

MASO A MASNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz



Maso uzeniny Polička je dynamicky se rozvíjející 
společnost, která zaujímá významné a stabilní 
místo na trhu s hovězím, vepřovým masem  
a uzeninami. Jejich základy tvoří tradice, důvěra 
i úcta k řemeslu a přírodě. 

Plátky hovězího vysokého roštěnce zrají 21 dní. 
Maso je posypané zeleným a černým pepřem a solí. 
Vysoký roštěnec je oblíbený a vyhledávaný steak. 
Díky vyššímu obsahu tuku, kterým je maso pro-
rostlé, má plnou a šťavnatou chuť. Rib-eye steaky 
se krájí z nejoceňovanější střední části vysokého 
roštěnce a po obvodu jsou lemované tukem.
 
–––––

Kamenec u Poličky 300, 572 01  Kamenec u Poličky
461 752 149 / niklova@mupolicka.cz / 
www.mupolicka.cz

Maso uzeniny Polička, a.s.

HOVĚZÍ VYSOKÝ 
ROŠTĚNEC SE ZELENÝM 
A ČERNÝM PEPŘEM/ 
RIB EYE STEAK

MASO A MASNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



ANGLICKÁ SLANINA   
LISOVANÁ      

Zemědělské družstvo Rosice u Chrasti je podnikem 
s dlouholetou tradicí již od roku 1949. Zpracováním 
zemědělské produkce ve svých provozech a prode-
jem ve svých maloobchodních prodejnách dodává 
konečnému spotřebiteli maso a masné výrobky, 
mléčné výrobky a pečivo.

Lisovaná anglická slanina je vyrobena z libových 
boků, je tvarována do formy a barvena kulérem. 
Má vynikající chuť a je zajímavá i svým vzhledem. 
Obsahuje 90 % vepřového masa, které pochází  
z vlastního chovu.

–––––

Synčany 34, 538 62  Hrochův Týnec
469 667 308 /zd.rosice@rosice-zd.cz / 
www.rosice-zd.cz

Zemědělské družstvo Rosice  
u Chrasti

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje

MASO A MASNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz



Firmu Wild food s.r.o. založili dva kamarádi z Litomyš-
le, kteří mají kladný vztah k dobrému jídlu a záleží jim 
na kvalitě. Jak už z názvu vyplývá, zabývají se zvěři-
nou. Zpracovávají srnčí, dančí, kančí, jelení, ale i bažantí 
či mufloní maso. Maso pochází pouze z lovené volně 
žijící zvěře převážně z okolí Litomyšle. V jejich nabídce 
naleznete zvěřinové jerky (sušené maso), zvěřinové 
paštiky, rillettes (trhané maso) a uzeniny. Oblíbeným 
produktem jsou sous-vide steaky.

Bažantí Jerky je 100 % zvěřinové maso z prsních 
svalů bažanta ochucené pouze mořskou solí. Maso 
pochází z bažantů žijích ve volné přírodě v Pardubic-
kém kraji. Při výrobě je potřeba dosáhnout vysušení 
na 30 % hmoty ze základní suroviny. Na 300 g 
výrobku je použito 1 kg syrového masa. 
 
–––––

Na Lánech 30, 570 01  Litomyšl
602 110 181 / info@wildfood.cz /www.wildfood.cz

Wild food s.r.o.

BAŽANTÍ JERKY  
SE SOLÍ

MASO A MASNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



Minimlékárna Juliana se nachází v obci Tuněchody 
nedaleko Chrudimi. Vyrábí mléčné výrobky  
z čerstvého kravského mléka z První zemědělské a.s., 
kde chovají tradiční české plemeno červená straka. 
Mléčné výrobky jsou bez chemických aditiv a kon-
zervantů. Mají přirozenou chuť a ochucené výrobky 
obsahují maximálně 3-5 % cukru. V nabídce najdete 
selské mléko, kysané produkty a sýry. 

Pernštýnský bochník přírodní je sýr typu gouda. 
Vůně je jemná s lehkým oříškovým nádechem. Díky 
vyššímu obsahu tuku má sýr výrazně krémové 
těsto. Doba zrání ve zracím boxu je 6 týdnů.  
 
–––––

Tuněchody 63, 537 01  Tuněchody
722 183 566 / info@mlekarnajuliana.cz /
www.mlekarnajuliana.cz

Petr Souček – Minimlékárna 
Juliana

PERNŠTÝNSKÝ BOCHNÍK 
PŘÍRODNÍ

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje

MLÉKO A MLÉČNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz



SELSKÉ MLÉKO

Minimlékárna Juliana se nachází v obci Tuněchody 
nedaleko Chrudimi. Vyrábí mléčné výrobky 
z čerstvého kravského mléka z První zemědělské a.s., 
kde chovají tradiční české plemeno červená straka. 
Mléčné výrobky jsou bez chemických aditiv a kon-
zervantů. Mají přirozenou chuť a ochucené výrobky 
obsahují maximálně 3-5 % cukru. V nabídce najdete 
selské mléko, kysané produkty a sýry. 

Selské mléko je nestandardizované mléko pochá-
zející od dojnic z chovu v Tuněchodech. Čerstvě 
nadojené mléko je šetrně pasterizované při 72 °C  
a následně zchlazené pod 8 °C. Není homogenizo-
vané ani odstředěné. Obsahuje až 4 % tuku  
a minimálně 3,2 % bílkovin. 
 
–––––

Tuněchody 63, 537 01  Tuněchody
722 183 566 / info@mlekarnajuliana.cz /
www.mlekarnajuliana.cz

Petr Souček – Minimlékárna 
Juliana

MLÉKO A MLÉČNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



Zemědělské družstvo otevřelo novou minimlékárnu, 
která je součástí Mléčné farmy Řetová, na podzim 
roku 2021. Vyrábí zde mléčné produkty z certifikova-
ného A2 mléka, které je považováno za lépe stravitel-
né. Mlékárna je umístěna v blízkosti stájí, kde chovají 
holštýnský černostrakatý skot. Mléko se dostává 
nejkratší cestou pomocí mléčné linky ze stájí rovnou 
do mlékárny, kde jej upravují pouze šetrnou pasterací. 
Z A2 mléka vyrábí sýry, jogurty, tvarohy, pomazánky 
nebo jogurtové dipy.

Sloupnický A2 Míša malinový je tvarohový dezert 
vyrobený z certifikovaného A2 mléka. Nadýchaný 
jemně sladký tvaroh je doplněn ochucující složkou  
s malinovým koncentrátem. 
 
–––––

Řetová 236, 561 41  Řetová
722 990 076 /kvanousova@zdsloupnice.cz / 
www.zd-sloupnice.cz

Zemědělské družstvo  
se sídlem ve Sloupnici

SLOUPNICKÝ A2 MÍŠA  
V KELÍMKU MALINOVÝ

MLÉKO A MLÉČNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



SLOUPNICKÁ A2  
POMAZÁNKA ČESNEKOVÁ

Zemědělské družstvo otevřelo novou minimlékárnu, 
která je součástí Mléčné farmy Řetová, na podzim 
roku 2021. Vyrábí zde mléčné produkty z certifi-
kovaného A2 mléka, které je považováno za lépe 
stravitelné. Z A2 mléka vyrábí sýry, jogurty, tvarohy, 
pomazánky nebo jogurtové dipy.

Sloupnická A2 pomazánka česneková má tvarohový 
základ a je ochucena českým česnekem pocházejícím 
od pěstitele z Pardubického kraje. Pomazánka se 
může pyšnit svou čerstvostí, kvalitními surovinami  
a ručním zpracováním, což zajišťuje její jemnou a na-
dýchanou konzistenci s výraznou česnekovou chutí. 
Jedná se o výrobek 100% regionálního původu. 

–––––

Řetová 236, 561 41  Řetová
722 990 076 /kvanousova@zdsloupnice.cz / 
www.zd-sloupnice.cz

Zemědělské družstvo  
se sídlem ve Sloupnici

MLÉKO A MLÉČNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



V Mlékárně Licibořice vyrábí mléčné výrobky z kozího 
a kravského mléka. Mléčné výrobky neobsahují žádné 
zbytečné konzervanty, zahušťovadla ani zvýrazňova-
če chuti. Kozí a kravské mléko vykupují od prověře-
ných chovatelů z okolí. V prodejně si během letních 
měsíců můžete zakoupit i domácí točenou zmrzlinu 
vyrobenou z kravského mléka.

Kozí sýr s kešu ořechy je jemný sýr smetanové chuti 
s příjemným křupnutím oříšků. Do pasterovaného 
kozího mléka se přidá smetanová kultura a syřidlo. 
Po spaření se formuje do tvořítek sýr, do kterého se 
přidají nasekané kešu ořechy. Sýr si můžete zakoupit 
vakuovaný po 100 g na prodejně.
 
–––––

Licibořice 14, 538 23  Licibořice
605 174 764 /tereza.zajicova@seznam.cz / 
www.syry-liciborice.cz

Tereza Zajícová –  
Mlékárna Licibořice

KOZÍ SÝR  
S KEŠU OŘECHY 

MLÉKO A MLÉČNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



MAKOVSKÝ CIBULOVÝ 
SÝR – NAKLÁDANÝ

Rodinný statek Bulvových se nachází v obci Makov 
u Litomyšle. Rodina zde chová tradiční plemeno 
český strakatý skot. Od roku 2013 mají registrovanou 
minimlékárnu, kde vyrábí pestrou škálu mléčných 
výrobků. Ty lze zakoupit přímo na farmě, kde funguje 
nonstop automat – nakoupit tak můžete třeba  
i o půlnoci. Dále rozváží své výrobky v širokém okolí 
na objednávku až domů a dodávají do partnerské 
prodejny v České Třebové.

Makovský cibulový sýr se vyrábí z mléka pocházejícího 
přímo od volně pasoucích se krav ze statku. Nadojené 
mléko se ihned zpracovává. Čerstvý sýr se nechává 
odkapat do druhého dne a následně se krájí na kostky 
a nakládá do cibule, koření a zalévá olejem.

–––––

Makov 34, 570 01  Makov
777 987 806 /statekbulvovi@gmail.com / 
www.bulvovi.cz

Věra Bulvová

MLÉKO A MLÉČNÉ VÝROBKY 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



Statek Apolenka se nachází kousek od Pardubic  
v obci Spojil. Chovají zde krávy z jejichž mléka vyrá-
bějí tvarohy, kefíry, jogurty, sýry a zmrzliny. Minulý 
rok otevřeli nové bistro Chlívek, kde si můžete 
zakoupit nejen místní výrobky, ale i domácí koláče  
a další dobroty.

Špachtlovanou skořicovou zmrzlinu Apolenka začala 
paní Houdová vyrábět v nově otevřeném bistru Chlí-
vek. Pro výrobu používá farmářské produkty vlastní 
výroby – mléko, jogurty, kefír. Ty se vyznačují typic-
kou mandlovou chutí mléka krav plemene Jersey. 
 
–––––

Na Okrajích 156, 530 02  Spojil
775 614 618 / diana.apolenka@seznam.cz /
www.apolenka.org 

Diana Houdová –  
Statek Apolenka z.s.

SKOŘICOVÁ ZMRZLINA   
APOLENKA

VÝROBKY Z MEDU A OSTATNÍ 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



MIRABELKOVÁ  
ŘEMESLNÁ ZMRZLINA

Pan Zdeněk Pavlis vyrábí zmrzliny ze smetany  
a čerstvého ovoce. Vyrábí také zmrzlinové nanuky  
a dezerty. Domácí točenou zmrzlinu můžete ochutnat 
v prodejním stánku se zmrzlinou v obci Kunětice.

Mirabelková zmrzlina je vyráběna dle vlastního 
receptu s velkým podílem ruční práce. Planě 
rostoucí mirabelky v okolí Kunětické hory jsou ručně 
natrhané a poté odpeckované. Připravené ovoce se 
rozmixuje a smíchá s ostatními surovinami  
a vymrazí se. 

–––––

Kunětice 58, 533 04  Kunětice
777 008 003 / zmrzka.kunetice@gmail.com
www.zmrzlina.kunetice.cz

Zdeněk Pavlis –  
Zmrzlina z Kunětic

VÝROBKY Z MEDU A OSTATNÍ 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



Medová farma Svitavy vznikla spoluprací dvou vče-
lařů v roce 2014. Postupem času se farma rozšířila 
na 550 včelstev. Od roku 2018 vlastní také ovocný 
sad s více než 500 stromy. 

Čistě květový med typický svou světlejší barvou  
má vynikající vyrovnanou lahodnou chuť. Předsta-
vuje harmonii kvetoucí horské louky. Je nazýván 
„přítelem srdce“ pro své rychlé a povzbuzující účinky. 
Med lze zakoupit v balení po 600 nebo 950 g. 
 
–––––

Nám. Míru 68/27, 568 02  Svitavy
775 647 446 / spacek147@gmail.com
www.medfarm.cz

Medová farma s.r.o.

KVĚTOVÝ MED

VÝROBKY Z MEDU A OSTATNÍ 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



HŘEBEČSKÁ MEDOVINA  
STAROČESKÁ

Hřebečská medovina s.r.o. je rodinná firma vlastnící 
přes 80 včelstev pod Hřebečským vrchem. Věci 
dělají postaru – základem je šetrné včelaření  
a původní receptury. 

Hřebečská medovina – Staročeská je přírodní 
medovina, která je vyráběna ručně. Je kvašena 
kvalitním medem z vlastní produkce, který pochází 
z lesů Hřebečského hřbetu, okolí Moravské Třebové 
a Třebařova. Medovina je ochucená pouze bylinami  
a kořením. Vyvážené spojení chutí pomerančové 
kůry, skořice, pelyňku a kardamomu působí až 
perníkově. 

–––––

Třebařov 24, 569 33  Třebařov
604 254 574 / info@hrebecskamedovina.cz
www.jemnachut.cz

Hřebečská medovina s.r.o.

VÝROBKY Z MEDU A OSTATNÍ 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



Sudličkova pálenice se nachází v malebné vísce 
jménem Sudličkova Lhota. K tomuto lihovaru patří 
také lihovar v Hrobici u Pardubic, kde se věnují 
výrobě destilátů dle vlastní receptury. Díky velkému 
důrazu na kvalitu a pečlivý výběr toho nejlepšího 
českého ovoce tak nabízejí prvotřídní destiláty.

Slivovici vyrábí z kvalitních švestek, které sklízí  
a následně třídí. Vybírají pouze velmi vyzrálé švestky. 
Ty jsou nejdříve zpracovány vřetenovým čerpadlem, 
které z nich udělá kaši, ale nedrtí pecky. Následně 
ovoce nechají přirozeně kvasit minimálně po dobu 
60 dnů, tak vzniká ta nejlepší slivovice.  
 
–––––

Hrobice u Pardubic 53, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic
777 050 610 / scholzova@sudlicka.cz / www.sudlicka.cz

FONTICULUS, spol. s r.o.

SUDLIČKOVA SLIVOVICE 
50% EXCELENTNÍ  
ŠVESTKOVÝ DESTILÁT

VÝROBKY Z MEDU A OSTATNÍ 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



VIKTOR  
15% STOUT

Pivovar a restaurace Faltus v České Třebové se zpro-
vozněním pivovaru snaží navázat na více než 140 let 
starou tradici vaření piva v České Třebové. Pivo vaří 
klasickým dvourmutovým způsobem, z kvalitních 
českých surovin. Speciály, které vyrobí, pojmenová-
vají z větší části po rodinných příslušnících majitele 
pivovaru.

Viktor 15% je pivo tmavé barvy s chutí po praženém 
ječmenu. Vyznačuje se střední příjemnou hořkostí, 
typickou suchou plnou chutí s nádechem ovocného 
tónu. Pivo je svrchně kvašené, vařeno ze třech 
druhů sladu a z praženého ječmene.

–––––

Moravská 207, 560 02  Česká Třebová
725 456 425 / objednavky@pivovar-faltus.cz
www.pivovar-faltus.cz

Armat, spol. s r.o.

VÝROBKY Z MEDU A OSTATNÍ 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



Minipivovar Veselka byl založen v roce 2013. Jedná 
se o jeden z nejmenších pivovarů v naší republice. 
Na výrobu piva používají pouze český chmel. 

Bedřichova dvanáctka je spodně kvašený ležák 
vařený na dva rmuty. Pivo je nepasterizované a ne-
filtrované s obsahem alkoholu 4,8 %. Barva a chuť 
je docílena skladbou dvou druhů sladu – plzeňský  
a bavorský. Středně vyšší hořkost pivu dodává 
český chmel odrůd Premiant a Sládek. 
 
–––––

T. Novákové 64, 570 01  Litomyšl
775 998 869 / veselka@lit.cz / www.litomysl-veselka.cz

Veselka Litomyšl s.r.o.

BEDŘICHOVA DVANÁCTKA 
SVĚTLÁ

VÝROBKY Z MEDU A OSTATNÍ 
www.mlspardubickehokraje.cz

agrovenkov mls_pardubickeho_kraje



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

38_39_2018_2019.pdf   2   5.10.2020   22:23:38



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

38_39_2018_2019.pdf   2   5.10.2020   22:23:38

Josef Morávek – Řeznictví a uzenářství

Řeznictví Sloupnice s.r.o.

Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek

Zabijačkové kroupy - barevné

Vepřové koleno Sous Vide 

Sloupnická hovězí šunka

Šunková tlačenka

Iveta Kopajová

Střední škola zeměděl. a veter. Lanškroun

Ing. Jitka Píchová

Květná zahrada z.ú.

Diana Houdová

Ranč Bělečko Agro s.r.o.

Zemědělské družstvo Rosice u Chrasti

Kozí sýr Jack s pepřem

Selský čerstvý sýr – nakládaný

Čerstvý bio kozí sýr s pažitkou

Zrající sýr „Gouda“

Kravský sýr Balkán

Sýr farmářský

Bio zakysaná smetana z Bělečka

Bio čerstvý kozí sýr z Bělečka

Bio čerstvý kozí sýr s česnek. z Bělečka

Selský jogurt meruňkový 200 g

Med květový smíšený

Jahodová zmrzlina

Ranní úsvit

Sirup JSEM PECKA - fenykl, citron, pomeranč

Hřebečská medovina Wood aged

Rychtář Natur 

Bedřichova jedenáctka polotmavá

Kendy 12% APA

Milota 11% Red Ale

Marta Komárková Čokoládový dortík s višněmi

Mrkvový dort

Škvarková placka

Angelika Čížková

Medovinka s.r.o.

Michaela Kinterová

Josef Branda

Jana Kolrusová

Jana Baboráková

Ivana Bakrlíková

Pivovar Rychtář, a.s

VESELKA LITOMYŠL s.r.o.

ARMAT s.r.o.



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

38_39_2018_2019.pdf   2   5.10.2020   22:23:38

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

38_39_2018_2019.pdf   2   5.10.2020   22:23:38

Řeznictví a uzenářství Oldřich Čejka s. r. o.

Řeznictví Morávek

Lukáš Kvapil

Řeznictví Sloupnice s. r. o.

Zemědělské družstvo Rosice u Chrasti

Střední škola zeměděl. a veter. Lanškroun

Ing. Jitka Píchová

Diana Houdová

Petr Souček

Creative Sense s. r. o.

Štika Moravská Třebová s. r. o. Hamburgerová houska Lovecká klobása

Kmínová podkova

Tlačenka světlá – libová

Slaninová marmeláda

Uzený rolovaný bok

Selská paštika s brusinkami

Selský pařený sýr – česnekový pepř

Čerstvý bio kozí sýr – kopr

Sýr na gril

Pernštýnský bochník s pískavicí

Sušený sýr Niva Natura

100 % žitný chléb

Slunečnicový chléb

JSEM PECKA sirup hruška

Ořechovka – ořechový likér

Kefírová zmrzlina Apolenka

Fit malinová zmrzlina s bazalkou bez cukru

Dezertní medovina Železnohorská hořká

Veronika 10 % blond ale

Rychtář Rataj

STB – Starý tvrdý bochník

Medovinka s. r. o.

Zemědělské družstvo Rosice u Chrasti

Jsem Pecka s. r. o.

FONTICULUS, spol. s r.o.

Diana Houdová

Josef Branda

TRIKAM Nasavrky s. r. o.

ARMAT s. r. o.

Pivovar Rychtář a. s.

Veselka Litomyšl s. r. o.



Řeznictví – uzenářství Francouz, s.r.o.

Wild food s.r.o.

J. Morávek - Řeznictví a uzenářství Morávek

Řeznictví a uzenářství Oldřich Čejka, s.r.o.

Řeznictví Sloupnice s.r.o.

Maso uzeniny Polička, a.s.

Zemědělské družstvo Rosice u Chrasti

Wild food s.r.o.

Sous-vide steak Jelení

Talián s telecím masem

Vídeňské párky

Snídaňová slanina

Paštika od řezníka

Sloupnická tlačenka

Anglická slanina lisovaná

Bažantí jerky se solí

Hovězí vysoký roštěnec se zeleným 
a černým pepřem/Rib eye steak

Petr Souček – Minimlékárna Juliana

Zemědělské družstvo se sídlem ve Sloupnici

Tereza Zajícová – Mlékárna Licibořice

Věra Bulvová

Pernštýnský bochník přírodní

Selské mléko

Sloupnický A2 Míša v kelímku malinový

Sloupnická A2 pomazánka česneková

Kozí sýr s kešu ořechy 

Makovský cibulový sýr – nakládaný

Mgr. Tomáš Kroulík – Naše DOBRÁ pekárna Žitný bochník s nasladovanou kaší

Zakarpatský chléb

Čokoládový dort s ovocem

Mandlový dort s čokoládou 
LOW CARB/BZL

Pekařství a cukrářství Sázava, s.r.o.

Angelika Čížková – Angi dorty

Regína Gauglitz – Královské dobroty

Skořicová zmrzlina Apolenka

Mirabelková řemeslná zmrzlina

Květový med

Hřebečská medovina – Staročeská

Sudličkova Slivovice 50% 
excelentní švestkový destilát

Viktor 15% stout

Bedřichova dvanáctka světlá

Diana Houdová – Statek Apolenka

Zdeněk Pavlis

Medová farma s.r.o.

Hřebečská medovina s.r.o.

FONTICULUS, spol. s r.o.

Veselka Litomyšl s.r.o.

Armat, spol. s r.o.



HODNOCENÍ POROTY
MLS PARDUBICKÉHO KRAJE 2022



www.mlspardubickehokraje.cz
agrovenkov mls_pardubickeho_kraje




